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LOTACIONOGRAMA SEMA/2025
A COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS, no uso de suas atribuicOes legais e, considerando o Decreto Estadual n° 1.093 de 17/04/12, que estabelece normas de padronizagdo para
elaboragéo e publicagédo dos lotacionogramas dos Orgéos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso e da outras providencias:

LOTACIONOGRAMA - 2° TRIMESTRE/2025
ORGAO: SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA

N° SERVIDORES
CARREIRA i
CARGO CARGOS CRIADOS CARGOS OCUPADOS CARGOS VAGOS CONTRATADO SUBSIDIO
Analista de Meio Ambiente 409 358 51 128 Lei n°10.083/2014
PROFISSIONAIS DO MEIO Técnico de Meio Ambiente 61 23 38 0 Lei n°10.083/2014
AMBIENTE
Lein® 8.515 de 30 de junho de Assistente de Meio .
2006 , 17 14 3 0 Lei n°10.083/2014
Ambiente
PROFISSIONAIS DE Analista de
DESENVOLVIMENTO Desenvolvimento 2 2 0 10
ECONOMICO E SOCIAL - Lei n° Econdmico e Social
Lein®9.214/2009
7.554, de 10 de dezembro de 2001 Técnico de
Desenvolvimento 82 76 6 0
Econdmico e Social
SERVIDOR A DISPOSICAO DA Assessor Juridico 0 0 0 2 -
DIRETA COM ONUS
PROFISSIONAIS DA AREA MEIO
DA ADMINISTRACAO PUBLICA
A Analista Administrativo
DIRETA, AUTARQUICA E 16 16 0 0
FUNDACIONAL, DO PODER
EXECUTIVO DO ESTADO DE
MATO GROSSO Lei n°10.052/2014
Lein® 10.052 de 15 de janeiro de
2014
Técnico Administrativo 2 0 0 0
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SERVIDORES DE OUTROS ORGAOS/ENTIDADES/PODERES CEDIDOS A SEMA

ORGAO/ENTIDADE CEDENTE CARGO QUANTIDADE
CASA CIVIL TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 1
EMPAER EXTENSIONISTA RURAL |
INDEA FISCAL ESTADUAL DE DEFESA AGROP E FLORESTAL
JUINA FISCAL DE MEIO AMBIENTE/PREF MUNIC
JUINA TECNICO AGRICOLA/PREF MUNIC
MTI ANALISTA ADM. E FIN.
PGE ANALISTA ADMINISTRATIVO
PGE TECNICO DA PGE

PREFEITURA BARRA DO GARCAS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

PREFEITURA CONFRESA

TECNICO AGROPECUARIA

PREFEITURA CONFRESA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1
2
1
1
1
1
1
1
1
2
SECITECI ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 1
SEFAZ ANALISTA ADMINISTRATIVO 1
SEPLAG ANALISTA ADMINISTRATIVO 1
SEPLAG GESTOR GOVERNAMENTAL 2
SEPLAG TECN DESENV ECO SOC L 10177/14 1
SECOM MT ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10177/14 1
SESP CABO 2
SESP SOLDADO PM 1
SESP TENENTE CORONEL 3
SESP CORONEL BM 1
SESP SEGUNDO SARGENTO PM 3
SESP ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10050 1
SESP MAJOR LC 541/2014 1
SESP DELEGADA/PJC 1
SUS/SES PROFISSIONAL DE NIVEL SUPERIOR DO SUS/VG 1
UNEMAT PROFESSOR EDUC. SUPERIOR 2

Fonte: SEMA/CGP/GPMA/ABRIL/2025
Cuiaba-MT, 23 de abril de 2025




